
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 27 de Julho de 2018                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

TOMADA DE PREÇO N° 004/2018

A Prefeitura Municipal de Tremedal, torna público que realizará Licitação para Obras Remanescentes 
de Construção de Uma Unidade de Educação Infantil (Creche Tipo 1), no Município de Tremedal/BA, 
com recursos e padronização do FNDE. Proc. Licitatório nº 031/2018 – TOMADA DE PREÇOS nº 
004/2018 – Tipo: Menor Preço Global – Regência Lei 8.666/93. Entrega de envelopes de Habilitação e 
Proposta de Preços na sede da Prefeitura, certame às 08:30h-local dia 14/08/2018. Edital pelo site www.
tremedal.ba.gov.br e direto na sede da Prefeitura; Esclarecimentos pelo e-mail: licitacoestremedal@gmail.
com; ou direto na Prefeitura, horário de 08h às 12h em dias úteis. Telefone (77) 3494-2100. Tremedal/BA, 
26 de julho de 2018. Bruno Santiago Meira – Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE 
DISPENSA Nº 004/2018

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
por Lei, homologa a Dispensa de Licitação nº 004/2018, por decisão exarada pela Comissão de Licitação. 
Objeto: Aquisição de imóvel urbano no distrito de Tauápe para ampliação do Cemitério Publico Municipal, 
pelo período de 07/06/2018 a 07/07/2018. 

Sendo ratificada a contratação da EMPRESA:

SATURNINO INACIO DA SILVA
CPF 222.503.605-53

Licínio de Almeida – Bahia, 07 de Junho de 2018.

Frederico Vasconcellos Ferreira
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

RATIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida, através do Prefeito, ratifica a Dispensa de Licitação nº 
004/2018, por decisão exarada pela Comissão de Licitação em 07/06/2018. 

Licínio de Almeida – Bahia, 07 de Junho de 2018.

Frederico Vasconcellos Ferreira
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DLC 199/2018

MODALIDADE LICITATÓRIA: DISPENSA Nº 004/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: SATURNINO INACIO DA SILVA 
CPF: 222.503.605-53
OBJETO: Aquisição de imóvel urbano no distrito de Tauápe para ampliação do Cemitério Publico 

Municipal.

VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

VIGÊNCIA: da data de assinatura a 07 de Junho de 2018. ASSINATURA: 07/06/2018.

DECLARAÇÃO

Declaramos a quem possa interessar que o extrato do contrato acima foi devidamente publicado na 
forma da legislação em vigor e na forma do disposto na Lei Orgânica do Município de Licínio de Almeida.

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PARA 
PUBLICAÇÃO

Espécie: Prestação de Serviços
Contrato: 232/2018
Resumo do Objeto: Prestação de serviços de cirurgia bucomaxilofacial para pessoa carente do Municí-

pio de Condeúba, conforme planilha de procedimentos anexa.
Modalidade Licitatória: Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Crédito da Despesa: Unidade Orçamentária: 030701 - SECRETARIA DE SAUDE; Atividade: 2.007- 

MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS; 2.069 – MANUTENCAO DO BLOCO 
MAC – MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE; Elemento da Despesa: 33903900000 - OUTROS SERVI-
ÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Valor Total do Contrato: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) 
Vigência do Contrato: De 26/07/2018 até 25/08/2018
Assina Pela Contratante: SILVAN BALEEIRO DE SOUSA – Prefeito Municipal
Assina pela Contratada: RAFAEL DE QUEIROZ MOURA - ME, CNPJ nº 20.787.430/0001-02, Ra-

fael de Queiroz Moura, CPF nº 017.050.125-66


